6. Unde fit syllogismus simplex primi generis:

Bonum, propter quod catena expetuntur, ipsum nunquam propter aliud, perfectissimum est:

Felicitas est eiusmodi:

Quare felicitas est bonum perfectissimum.

Propositio vera & legitima boni absolutissimi definitione cōstat: Assumptio si ad veram felicitatem accommodetur, vera quidē est: summa enim in homine perfectio soli beatæ vita cōuenit; si de Aristotele a felicitate intelligatur, falsa: tātum enim absum ab Aristotelis sentētiā, ut illud quod

## AVD. TALÆI EXPLIC.

46 mox definiet, nō modō summum bonum nō arbitrer, sed ne bonum quidem, quemadmodum quū res & locu postulabit, pluribus verbis differam. Nam quid ad assumptionis approbationem duas rationes attulit, ad eas facilis est responso. Quis enim primis Christiana religionis elemētu institutus hāc dissimilitudinem nō irrideat? 7 Honos, voluptas, virtus, quāuis bona per se sint, tamē ad fælicitatem referuntur: fælicitas verò nūquam propter aliud optāda est. Nam in sacris & diuinis literis veritas nos admonet fælicitatē Ethnicorum nō modo nō optādam, sed fugiēdam & execrādam esse: quippe qua nullum ex Ethnicis hominibus inquam beatum & fælicem fecerit, cōtra verò potius om̄nem antiquitatē perdidērit, & perpetuis arumnis & calamitatibus addixerit. 8 De altera probatione similiter iudicādum est. Nā quemadmodū beata vita omni genere bonorū perfecta & cumulata est, ita scīpsa contenta nihil maius aut perfectius desiderat: sed quam inepit & ridiculè copiam & satietatem in summo bono philosophus definit?

9 Satis esse (inquit) dicimus nō ipsi soli, sed parentibus, liberis, cōiugi, ceteris amicis & cūib⁹: quādoquidem homo ad societatē natus est. Quid argūmento tam perficiē falso stoici (quid stoicos dico?) imo verò ipsi Christiani respōderet: homines verē beatos nō magnitudine facultati & copia, sed animo & virtute satietati suā metiri: qua qui praditi sunt, soli sunt diuites, soli (vt ait Cicero) possident res fructuas & sempiternas, soli, quod proprium est diuitiarum, cōtent⁹ sunt suis rebus: satis esse putat, quod est: nihil appetit, nulla re eget, nihil sibi deesse sentit, nihil requiriūt: nec tātum auaram cupiditatem, sed repugnatiam quādam in hac Aristotelis sentīctia stoici ipsi notaret. Quid enim minus cōsentaneum est, quam res maximē disiūctas, maximēque discrepātes, virtutem & fortunam cōiungere? & fortuna, qua nihil est incōstātus, nihil levius, beatam vitam alligare? Ut si (quod & facillimē & frequētissimē sit) volubilis illa fortuna rota cōuertatur, repētēt beato fiat miser, quia desinit habere, quod sibi, quod parentibus, quod liberis, quod cōiugi, quod amicis & cūib⁹ satis esse posse.